

Wykorzystana szansa Rytwian

Fakty

MAGAZYN GOSPODARCZY

Wykorzystana szansa Rytwian

Rozmowa z Grzegorzem Forkasiewiczem, wójtem gminy Rytwiany

Jak do realizacji celów strategicznych gminy udało się wykorzystać szansę, jaką dają fundusze UE?

Lata 2007-2009 to okres inwestowania głównie w infrastrukturę techniczną. W 2007 roku rozpoczęto budowę kanalizacji, dofinansowaną w 85 proc. ze środków Funduszu Spójności. Z EFRR pozyskaliśmy wsparcie na odbudowę dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy. Staramy się wykorzystać wszelkie możliwości na dofinansowanie inwestycji, np. z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych i tzw. „środków powodziowych”.



Jakie sfery życia gminnego traktuje pan priorytetowo?

Moim podstawowym zadaniem jest zapewnienie zrównoważonego rozwoju. Stąd troska o zaniedbaną dotąd kulturę, o estetykę w gminie i o zapewnienie lepszych warunków życia. W poprzedniej kadencji priorytetem były inwestycje w oświatę i choć wciąż wymaga ona dużych nakładów, dziś są tego efekty. W 2008 roku oddaliśmy do użytku pełnowymiarową salę gimnastyczną w Sichowie Dużym, wybudowaną praktycznie za pieniądze unijne i Ministerstwa Sportu. Mamy nakłady unijne na pomoce dydaktyczne i wyposażenie obiektów. Ze środków Kapitału Ludzkiego powstało przedszkole w Strzegomiu. Z EFRR udało się pozyskać środki na utworzenie Gminnego Ośrodka Kultury, powstaną też świetlice wiejskie. Warto wspomnieć o dofinansowanym z unijnego PROW projekcie obejmującym zagospodarowanie terenu wokół ruin zamku w Rytwianach. budowę parkingów i skwerku z fontanną. Przykłady te świadczą o efektywności w zarządzaniu gminą, co nie uchodzi uwadze poza jej obszarem. W 2008 roku przypadł nam laur jednej z najbardziej aktywnych świętokrzyskich gmin według oceny „Gazety Prawnej” i Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. W rankingu „Wspólnoty” uplasowaliśmy się na 5. miejscu w kraju wśród samorządów najlepiej wykorzystujących środki unijne w kategorii gmin wiejskich, co daje satysfakcję i zobowiązuje do dalszej pracy.

Jaki jest sposób gminy na tak skuteczne zdobywanie środków zewnętrznych?

Wbrew utartemu przekonaniu pieniądze unijne same nie przychodzą. Na sukces składa się wysiłek pracowników urzędu gminy i jednostek organizacyjnych oraz dobra współpraca z Radą Gminy. Niezwykle istotne jest też zrozumienie i akceptacja mieszkańców dla prac budowlanych oraz ich zaangażowanie, życzliwość i wsparcie. Wierzę, że realizowane w kolejnych latach projekty przywrócą

Rytwianom dawny blask z okresu świetności, jaki przeżywały w XIX i połowie XX wieku, i sprawią, że w naszej gminie będzie się dobrze żyło, turyści wyniosą od nas piękne wspomnienia.

Źródło: Fakty - Magazyn Gospodarczy Nr 1 (43), Styczeń/Luty 2010r. Rozmawiał Piotr Nowacki

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=631